
Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

SUMÁRIO
• DECRETO 01 - Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 2,593,411.00 ///DOIS MILHÕES, QUINHENTOS E NOVENTA E

TRES MIL, QUATROCENTOS E ONZE REAIS/// e dá outras providências

• EXTRATO DE CONTRATO Nº. 083/2019.

• HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADES DE LICITAÇÃO
INEXIGIBILIDADES DE LICITAÇÃO
ATOS DE DISPENSAS DE LICITAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE DISPENSAS DE LICITAÇÃO
TERMOS ADITIVOS DE CONTRATOS
EXTRATOS DE CONTRATOS

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

Decreto

DECRETO 01

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE CANARANA

CNPJ: 13714464000101### CONSOLIDADO ###

Janeiro / 2019

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 2,593,411.00 ///DOIS MILHÕES,
QUINHENTOS E NOVENTA E TRES MIL, QUATROCENTOS E ONZE REAIS/// e dá outras
providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE CANARANA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 186,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

Gabinete do Prefeito01011

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO2002

10.000,00NC : 01020020MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0100.000

10.000,00Soma da Unidade:

Secretaria de Administração e Planejamento03001

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO2004

75.900,00NC : 01020003EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0100.000

17.500,00NC : 01020033EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0100.000

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE SEGURANÇA PÚBLICA E COMBATE A VIOLÊNCIA2006

12.000,00NC : 01020012OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 0100.000

105.400,00Soma da Unidade:

Secretaria da Fazenda04001

AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA PÚBLICA MUNICIPAL2011

1,00NC : 01020034SENTENCAS JUDICIAIS319091 - 0100.000

1,00Soma da Unidade:

Secretaria de Infraestrutura05001

MANUT. DAS AÇÕES DE LIMPEZA PÚBLICA2054

45.000,00NC : 01020013OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 0100.000

10.000,00NC : 01020014OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 0100.000

55.000,00Soma da Unidade:

Secretaria de Educação06001

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL2013

66.000,00NC : 01020005EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0122.022

GESTÃO DOS RECURSOS DA EDUCAÇÃO - PRECATÓRIO DO FUNDEF2069

100.000,00NC : 01020001EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0195.000

53.000,00NC : 01020002EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0195.000

100.000,00NC : 01020006OBRAS E INSTALACOES449051 - 0195.000

282.000,00NC : 01020007OBRAS E INSTALACOES449051 - 0195.000

200.000,00NC : 01020008OBRAS E INSTALACOES449051 - 0195.000

42.000,00NC : 01020019OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0195.000

139.000,00NC : 01020022EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0195.000

50.000,00NC : 01020023EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0195.000

50.000,00NC : 01020024OBRAS E INSTALACOES449051 - 0195.000

50.000,00NC : 01020025OBRAS E INSTALACOES449051 - 0195.000

157.000,00NC : 01020026OBRAS E INSTALACOES449051 - 0195.000

45.000,00NC : 01020030MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0195.000

12.000,00NC : 01020031MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0195.000

200.000,00NC : 01020032OBRAS E INSTALACOES449051 - 0195.000

[2906204:GovNet versão:1903132]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE CANARANA Pag: 1 / 4

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 20E87EF6CC92493DE68042F2524CA808

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

DECRETO 01

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE CANARANA

CNPJ: 13714464000101### CONSOLIDADO ###

Janeiro / 2019

MANUTENÇÃO DOS RECURSOS DO SALÁRIO EDUCAÇÃO - QSE2071

100.000,00NC : 01020021MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0104.004

MANUTENÇÃO DO FUNDEB 40% - ENSINO INFANTIL2074

40.000,00NC : 01020017Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032 - 0119.019

MANUTENÇÃO DO FUNDEB 40% - ENSINO FUNDAMENTAL2075

4.800,00NC : 01020004OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 0119.019

11.000,00NC : 01020011OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 0119.019

75.000,00NC : 01020018Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032 - 0119.019

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO2080

169.000,00NC : 01020027DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092 - 0101.001

1.945.800,00Soma da Unidade:

Fundo Municipal de Saúde07001

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DOS DEMAIS RECURSOS DO SUS2029

66.000,00NC : 01020015OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 0114.014

125.000,00NC : 01020016OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0114.014

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA (PAB FIXO/PSF/ACS/PMAQ/NASF/PSE/SAUDE BUCAL)2085

130.000,00NC : 01020009OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 0114.014

60.000,00NC : 01020010OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 0114.014

30.000,00NC : 01020028OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0114.014

65.000,00NC : 01020029OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0114.014

476.000,00Soma da Unidade:

Secretaria de Esporte11001

APOIO AS ATIVIDADES E PRATICAS ESPORTIVAS2065

1.210,00NC : 01020035Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032 - 0100.000

1.210,00Soma da Unidade:

Total: 2.593.411,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

Procuradoria Geral do Município02001

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO2003

10.000,00NC : 01020014OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 0100.000

10.000,00NC : 01020020OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 0100.000

17.500,00NC : 01020033SERVICOS DE CONSULTORIA339035 - 0100.000

1,00NC : 01020034SERVICOS DE CONSULTORIA339035 - 0100.000

1.210,00NC : 01020035OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

38.711,00Soma da Unidade:

Secretaria de Administração e Planejamento03001

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO2004

75.900,00NC : 01020003OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 0100.000

12.000,00NC : 01020012OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 0100.000

87.900,00Soma da Unidade:

Secretaria da Fazenda04001

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DA FAZENDA2009

45.000,00NC : 01020013OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 0100.000

[2906204:GovNet versão:1903132]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE CANARANA Pag: 2 / 4

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 20E87EF6CC92493DE68042F2524CA808

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

DECRETO 01

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE CANARANA

CNPJ: 13714464000101### CONSOLIDADO ###

Janeiro / 2019

45.000,00Soma da Unidade:

Secretaria de Educação06001

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE ESCOLAS1001

200.000,00NC : 01020032OBRAS E INSTALACOES449051 - 0119.019

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE CRECHES1002

100.000,00NC : 01020006OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 0101.001

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO INFANTIL2014

12.000,00NC : 01020031OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 0101.001

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA TRANSPORTE ESCOLAR - PNATE2017

100.000,00NC : 01020001OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 0101.001

53.000,00NC : 01020002EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0101.001

GESTÃO DOS RECURSOS DA EDUCAÇÃO - PRECATÓRIO DO FUNDEF2069

50.000,00NC : 01020024VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0195.000

50.000,00NC : 01020025OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 0195.000

MANUTENÇÃO DO FUNDEB 40% - ENSINO INFANTIL2074

40.000,00NC : 01020017OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 0119.019

75.000,00NC : 01020018OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 0119.019

139.000,00NC : 01020022OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 0119.019

MANUTENÇÃO DO FUNDEB 40% - ENSINO FUNDAMENTAL2075

4.800,00NC : 01020004OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 0119.019

66.000,00NC : 01020005OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 0119.019

282.000,00NC : 01020007OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 0119.019

200.000,00NC : 01020008OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 0119.019

11.000,00NC : 01020011OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 0119.019

50.000,00NC : 01020023OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 0119.019

45.000,00NC : 01020030OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 0119.019

MANUTENÇÃO DO FUNDEB 60% - ENSINO INFANTIL2076

42.000,00NC : 01020019OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 0118.018

157.000,00NC : 01020026OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 0118.018

169.000,00NC : 01020027OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 0118.018

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO2080

100.000,00NC : 01020021OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 0101.001

1.945.800,00Soma da Unidade:

Fundo Municipal de Saúde07001

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE2083

30.000,00NC : 01020028OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 0102.002

MANUT. DAS AÇÕES DE MÉDIA/ALTA COMPLEXIDADE (SAMU/TFD/SIA/AIH/CEO/FAEC/HPP)2084

66.000,00NC : 01020015OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 0102.002

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA (PAB FIXO/PSF/ACS/PMAQ/NASF/PSE/SAUDE BUCAL)2085

130.000,00NC : 01020009OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 0102.002

60.000,00NC : 01020010OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 0102.002

65.000,00NC : 01020029OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 0102.002

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE (PFVISA/PFVPS/PQAVS/ACE)2087

125.000,00NC : 01020016OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 0102.002

476.000,00Soma da Unidade:

[2906204:GovNet versão:1903132]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE CANARANA Pag: 3 / 4

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 20E87EF6CC92493DE68042F2524CA808

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

DECRETO 01

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE CANARANA

CNPJ: 13714464000101### CONSOLIDADO ###

Janeiro / 2019

Total: 2.593.411,00

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE CANARANA, 2 de Janeiro de 2019

EZENIVALDO ALVES DOURADO

[2906204:GovNet versão:1903132]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE CANARANA Pag: 4 / 4

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 20E87EF6CC92493DE68042F2524CA808

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

Contrato

___________________________________________________________ 
 

 
Av. Videval Seixas, S/N,Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia,telefone: (74) 99952-8552 

CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: licitacotes.canaranaba@gmail.com      

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

GESTÃO 
2017-2020 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 083/2019. 
 
CONTRATADO: VALLETECLAB SOLUÇÕES EM SISTEMAS EIRELI 
CNPJ. 15.130.181/0001-48 
 

Constitui objeto do presente Contrato, Contratação de empresa especializada em locação de 
software em Gestão Pública para sistemas de contabilidade, sistema educacional e sistema de 
Saúde, para desenvolvimento das atividades dos setores administrativos desta municipalidade, 
conforme proposta de preço apresentada vencedora do LOTE III – SISTEMA DE SAÚDE, com 
fundamento na lei 8.666/93, art. 24, inciso II. 
 
VIGÊNCIA: 31/12/2019. 
 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária: 

ÓRGÃO 02 Poder Executivo 
UNIDADE 02.07.01 

 
Fundo Municipal de Saúde 

PROJETO DE 
ATIVIDADE 

10.122.0005.2083 Manutenção das Ações do Fundo 
Municipal de Saúde 

ELEMENTO DE 
DESPESAS 

3.3.90.39.00 
 

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica. 

 
FONTE DE 
RECURSOS

2 Saúde 15% 

         
VALOR TOTAL: R$ 27.500,00 (vinte e sete mil e quinhentos reais). 
PREGÃO PRESENCIAL: nº 007/2019. 
DATA: 31/01/2019.  
 
Canarana/BA, 31 de janeiro de 2019. 
 
 
 

James de Lima Vilarino. 
Responsável pelas Publicações 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 421F6446008581230D1E6FD60EBCE01F

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

Contrato

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

Em face do parecer supra, tendo em vista que foram 
cumpridas todas as formalidades legais, HOMOLOGO o Termo 
Inexigibilidade de Licitação nº 001/2019, acolhendo o 
parecer jurídico, para que surta seus jurídicos e legais 
efeitos e ADJUDICO, em favor da empresa, LUCAS OLIVEIRA 
SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, inscrito no CNPJ sob o 
nº 28.461.760/0001-15, com endereço na Rua Alice Moreira, 
N° 06, Bairro Artur Alves, CEP: 46.900-000 Seabra–BA, para 
prestação de Serviços técnicos especializados de Assessoria 
e Consultoria em Direito Educacional, para atender demandas 
da Secretaria de Educação desta Municipalidade, 
especificados no presente processo, para que produza os 
seus jurídicos e legais efeitos. 

Canarana - BA, 09 de janeiro de 2019. 

Ezenivaldo Alves Dourado 
                                         Prefeito Municipal 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

Em face do parecer supra, tendo em vista que foram 
cumpridas todas as formalidades legais, HOMOLOGO o Termo 
Inexigibilidade de Licitação nº 002/2019, acolhendo o 
parecer jurídico, para que surta os seus jurídicos e legais 
efeitos e ADJUDICO, em favor do profissional VALDEMAR 
ANDRADE DO NASCIMENTO FILHO, inscrito no CREA 10437, CPF. 
078.887.835-20 e RG. 953906 SSP/BA, com endereço na Rua 
Claudemiro Machado. 325, CEP 44.930-000, Presidente Dutra - 
Bahia, para a prestação serviços de profissional 
especializado em engenharia civil para acompanhamento das 
demandas internas e externas da municipalidade, 
principalmente na área de planejamento e acompanhamento de 
projetos, fiscalização de obras públicas, pareceres e 
vistorias técnicos, além de outras atribuições inerentes a 
profissão e necessários para o funcionamento das atividades 
administrativas.

Canarana - BA, 15 de janeiro de 2019. 

Ezenivaldo Alves Dourado 
               Prefeito Municipal 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

Em face do parecer supra, tendo em vista que foram 
cumpridas todas as formalidades legais, HOMOLOGO o Termo 
Inexigibilidade de Licitação nº 003/2019, acolhendo o 
parecer jurídico, para que surta os seus jurídicos e legais 
efeitos e ADJUDICO, em favor da profissional MARIA ODETE 
SENA DOURADO, inscrita no CPF sob o nº 437.477.875-68, RG: 
02.475.860-48 SSP/BA, com endereço na Rua Fernando de 
Noronha, nº 59, CEP 44.900-000 Bairro Alto do Moura 
Irecê/Bahia, para prestação de serviços técnicos de 
consultoria e assessoria junto ao Setor de Recursos Humanos 
desta municipalidade. 

Canarana - BA, 18 de janeiro de 2019. 

Ezenivaldo Alves Dourado 
               Prefeito Municipal 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 001/2019.

O Prefeito Municipal de Canarana, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições, reconhece e RATIFICA, nos termos do 
artigo 26 da lei 8.666/93, a situação de inexigibilidade de 
licitação no presente processo, em consonância com o 
despacho formulado pela Comissão Permanente de Licitação, 
visto manifestação no parecer jurídico. Em conseqüência, 
fica a empresa LUCAS OLIVEIRA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE 
ADVOCACIA, inscrito no CNPJ sob o nº 28.461.760/0001-15, 
convocado para assinatura do contrato no prazo de cinco 
dias.

Canarana - BA, 09 de janeiro de 2019. 

Ezenivaldo Alves Dourado 
                                         Prefeito Municipal 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 002/2019.

O Prefeito Municipal de Canarana, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições, reconhece e RATIFICA, nos termos do 
artigo 26 da lei 8.666/93, a situação de inexigibilidade de 
licitação no presente processo, em consonância com o 
despacho formulado pela Comissão Permanente de Licitação, 
visto manifestação no parecer jurídico. Em consequência, 
fica o profissional VALDEMAR ANDRADE DO NASCIMENTO FILHO, 
inscrito no CREA 10437, CPF. 078.887.835-20 e RG. 953906 
SSP/BA, com endereço na Rua Claudemiro Machado. 325, CEP 
44.930-000, Presidente Dutra - Bahia, convocado para 
assinatura do contrato no prazo de cinco dias. 

Canarana - BA, 15 de janeiro de 2019. 

Ezenivaldo Alves Dourado 
                                         Prefeito Municipal 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 003/2019.

O Prefeito Municipal de Canarana, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições, reconhece e RATIFICA, nos termos do 
artigo 26 da lei 8.666/93, a situação de inexigibilidade de 
licitação no presente processo, em consonância com o 
despacho formulado pela Comissão Permanente de Licitação, 
visto manifestação no parecer jurídico. Em consequência, 
fica a profissional MARIA ODETE SENA DOURADO, inscrita no 
CPF sob o nº 437.477.875-68, RG: 02.475.860-48 SSP/BA, com 
endereço na Rua Fernando de Noronha, nº 59, CEP 44.900-000 
Bairro Alto do Moura Irecê/Bahia, convocado para assinatura 
do contrato no prazo de cinco dias. 

Canarana - BA, 18 de janeiro de 2019. 

Ezenivaldo Alves Dourado 
                                         Prefeito Municipal 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 012
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2019

Acácio Macário dos Santos       
                                                          Presidente CPL                       

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 013
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

Ezenivaldo Alves Dourado 
Prefeito Municipal 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 014
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2019

Acácio Macário dos Santos       
                                                              Presidente CPL                       

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 015
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

Ezenivaldo Alves Dourado 
Prefeito Municipal 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 016
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2019

Acácio Macário dos Santos       
                                                              Presidente CPL

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 017
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

Ezenivaldo Alves Dourado 
Prefeito Municipal 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 018
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2019

Acácio Macário dos Santos       
                                                              Presidente CPL                       

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 019
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

Ezenivaldo Alves Dourado 
Prefeito Municipal 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 020
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2019

Acácio Macário dos Santos       
                                                              Presidente CPL                       

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 021
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

Ezenivaldo Alves Dourado 
Prefeito Municipal 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 022
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2019

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 023
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

Acácio Macário dos Santos       
                                                              Presidente CPL

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 024
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

Ezenivaldo Alves Dourado 
Prefeito Municipal 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 025
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2019

Acácio Macário dos Santos       
                                                              Presidente CPL                       

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 026
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

Ezenivaldo Alves Dourado 
Prefeito Municipal 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 027
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2019

Acácio Macário dos Santos       
                                                              Presidente CPL                       

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 028
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

Ezenivaldo Alves Dourado 
Prefeito Municipal 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 029
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2019

Acácio Macário dos Santos       
                                                              Presidente CPL                       

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 030
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

Ezenivaldo Alves Dourado 
Prefeito Municipal 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 031
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2019

Acácio Macário dos Santos       
                                                              Presidente CPL                       

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 032
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

Ezenivaldo Alves Dourado 
Prefeito Municipal 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 033
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2019

Acácio Macário dos Santos       

                                                              Presidente CPL                       

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 034
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

Ezenivaldo Alves Dourado 
Prefeito Municipal 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 035
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2019

Acácio Macário dos Santos       
                                                              Presidente CPL                       

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 036
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

Ezenivaldo Alves Dourado 
Prefeito Municipal 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 037
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2019

Acácio Macário dos Santos       
                                                              Presidente CPL                       

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 038
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

Ezenivaldo Alves Dourado 
Prefeito Municipal 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 039
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2019

Acácio Macário dos Santos       
                                                              Presidente CPL                       

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 040
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

Ezenivaldo Alves Dourado 
Prefeito Municipal 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 041
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014A/2019

Acácio Macário dos Santos       
                                                          Presidente CPL                       

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 042
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

Ezenivaldo Alves Dourado 
Prefeito Municipal 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 043
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2019

Acácio Macário dos Santos       
                                                          Presidente CPL

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 044
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

Ezenivaldo Alves Dourado 
Prefeito Municipal 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 045
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2019

Acácio Macário dos Santos       
                                                          Presidente CPL                       

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 046
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

Ezenivaldo Alves Dourado 
Prefeito Municipal 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 047
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2019

Acácio Macário dos Santos       
                                                              Presidente CPL                       

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 048
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

Ezenivaldo Alves Dourado 
Prefeito Municipal 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 049
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017A/2019

Acácio Macário dos Santos       
                                                          Presidente CPL

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 050
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

Ezenivaldo Alves Dourado 
Prefeito Municipal 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 051
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/2019

Acácio Macário dos Santos       
                                                              Presidente CPL

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 052
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

Ezenivaldo Alves Dourado 
Prefeito Municipal 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 053
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2019

Acácio Macário dos Santos       
                                                          Presidente CPL

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 054
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

Ezenivaldo Alves Dourado 
Prefeito Municipal 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 055
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2019

Acácio Macário dos Santos       
                                                          Presidente CPL

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 056
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

Ezenivaldo Alves Dourado 
Prefeito Municipal 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 057
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2019

Acácio Macário dos Santos       
                                                          Presidente CPL                       

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 058
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

Ezenivaldo Alves Dourado 
Prefeito Municipal 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 059
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2019

Acácio Macário dos Santos       
                                                          Presidente CPL                       

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 060
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

Ezenivaldo Alves Dourado 
Prefeito Municipal 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 061
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2019

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 062
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 063
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

Acácio Macário dos Santos       
                                                          Presidente CPL                       

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 064
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

Ezenivaldo Alves Dourado 
Prefeito Municipal 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 065
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2019

Acácio Macário dos Santos       
                                                              Presidente CPL

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 066
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

Ezenivaldo Alves Dourado 
Prefeito Municipal 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 067
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 025/2019

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 068
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

Acácio Macário dos Santos       
                                                              Presidente CPL                       

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 069
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

Ezenivaldo Alves Dourado 
Prefeito Municipal 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 070
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026/2019

Acácio Macário dos Santos       
                                                          Presidente CPL

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 071
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

Ezenivaldo Alves Dourado 
Prefeito Municipal 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 072
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027/2019

Acácio Macário dos Santos       
                                                              Presidente CPL

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 073
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

Ezenivaldo Alves Dourado 
Prefeito Municipal 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 074
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 028/2019

Acácio Macário dos Santos       
                                                              Presidente CPL

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 075
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

Ezenivaldo Alves Dourado 
Prefeito Municipal 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 076
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 029/2019

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 077
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 078
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

Acácio Macário dos Santos       
                                                          Presidente CPL                       

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 079
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

Ezenivaldo Alves Dourado 
Prefeito Municipal 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 080
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030/2019

Acácio Macário dos Santos       
                                                          Presidente CPL                       

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 081
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

Ezenivaldo Alves Dourado 
Prefeito Municipal 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 082
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 031/2019

Acácio Macário dos Santos       
                                                          Presidente CPL                       

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 083
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

Ezenivaldo Alves Dourado 
Prefeito Municipal 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 084
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 032/2019

Acácio Macário dos Santos       
                                                          Presidente CPL                       

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 085
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

Ezenivaldo Alves Dourado 
Prefeito Municipal 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 086
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguintes dotações 
orçamentárias: 

R$ 788,92 (setecentos e oitenta e oito reais e noventa e dois centavos). 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 087
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária: 

R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais). 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 088
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária: 

R$ 16.860,00 (dezesseis mil oitocentos e sessenta reais). 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 089
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária: 

R$ 12.000,00 (doze mil reais). 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 090
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária: 

R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais). 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 091
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária: 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 092
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

R$ 17.520,00 (dezessete mil quinhentos e vinte reais). 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 093
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária: 

R$ 30.222,00 (trinta mil duzentos e vinte e dois reais). 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 094
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária: 

R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais). 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 095
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária: 

R$ 23.952,00 (vinte e três mil novecentos e cinquenta e dois reais). 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 096
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária: 

R$ 12.000,00 (doze mil reais). 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 097
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária: 

R$ 24.768,00 (vinte e quatro mil setecentos e sessenta e oito reais). 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 098
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária: 

R$ 6.000,00 (seis mil reais). 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 099
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária: 

R$ 9.000,00 (nove mil reais). 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 100
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária: 

R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais). 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 101
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária: 

R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais). 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 102
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta das seguintes dotações 
orçamentárias: 

R$ 600,00 (seiscentos reais). 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 103
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária: 

R$ 74.760,00 (setenta e quatro mil setecentos e sessenta reais). 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 104
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária: 

R$ 7.599,40 (sete mil quinhentos e noventa e nove reais e quarenta 
centavos). 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 105
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária: 

R$ 14.860,00 (quatorze mil oitocentos e sessenta reais). 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 106
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária: 

R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais). 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 107
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária: 

R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais). 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 108
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária: 

R$ 17.507,00 (dezessete mil quinhentos e sete reais). 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 109
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária: 

R$ 16.099,62 (dezesseis mil e noventa e nove reais e sessenta e dois 
centavos). 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 110
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária: 

R$ 12.425,00 (doze mil quatrocentos e vinte e cinco reais). 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 111
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária: 

R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais). 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 112
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária: 

R$ 34.740,00 (trinta e quatro mil setecentos e quarenta reais). 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 113
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária: 

R$ 3.890,00 (três mil oitocentos e noventa reais). 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 114
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta das seguintes dotações 
orçamentárias: 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 115
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 116
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

R$ 17.300,00 (dezessete mil e trezentos reais). 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 117
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguintes dotações 
orçamentárias: 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 118
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 119
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais). 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 120
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária: 

R$ 3.000,00 (três mil reais). 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 121
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária: 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 122
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais). 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 123
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária: 

R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais). 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 124
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta das seguintes dotações 
orçamentárias: 

R$ 8.100,00 (oito mil e cem reais). 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 125
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta das seguintes dotações 
orçamentárias: 

R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais). 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 126
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária: 

R$ 17.000,00 (dezessete mil reais). 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 127
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária: 

R$ 5.000,00 (cinco mil reais). 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 128
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta das seguintes dotações 
orçamentárias: 

R$ 1.947,33 (hum mil novecentos e quarenta e sete reais e trinta e três 
centavos). 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 129
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 130
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 131
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 132
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 133
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 134
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 135
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 136
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 137
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 138
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 139
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 140
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 141
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 142
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 143
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 144
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 145
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 146
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 147
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 148
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano III - Edição nº 00314 | Caderno 1

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 149
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28FA3D2FC9B5851CC007FA46A5E6015


		2019-03-18T17:47:05-0300




